
Město Žďár nad Sázavou 
Rozvoj cyklodopravy ve Žďáru nad Sázavou 

 
 

- 1 - 

D o d a t e k  č .  1   
S m l o u v y  o  d í l o  

č. smlouvy zhotovitele: 9 – 0058A19 
 

dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn a doplňků 
 

 
I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1.  Objednatel: Město Žďár nad Sázavou 
Se sídlem: Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupené: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA – starostou města 
IČO: 00295841 
DIČ: CZ00295841 
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 19-328751/0100 
 
 

I.2.  Zhotovitel: PORR a.s. 
Se sídlem:        Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
Zápis v OR:         Městský soud v Praze, odd. B, vložka 1006 
Úsek: PORR a.s., Dopravní a inženýrské stavby, Oblast Morava 
Zastoupený:      Ing. Václavem Šafářem, ředitelem úseku Dopravních a 

inženýrských staveb, PORR a.s., Oblast Morava, na základě 
plné moci a 

 Jiřím Mezerou, vedoucím provozu Jihlava úseku Dopravních a 
inženýrských staveb PORR a.s., Oblast Morava, na základě 
plné moci 

                   (společně) 
IČO:                    43005560 
DIČ:                    CZ43005560 
Peněžní ústav:   Raiffeisenbank, a.s. Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 
Číslo účtu:          1091107720/5500 

 
 
I.3.  Ve smluvních věcech jedná   za objednatele:  Ing. Martin Mrkos, ACCA 
  za zhotovitele:  Ing. Václav Šafář a Jiří Mezera (společně)  
 V technických věcech jedná  za objednatele:  pověřený pracovník 

za zhotovitele: Jiří Mezera a Ondřej Košťál  
 (každý samostatně) 

 

 
 Smluvní strany se dohodly v souladu s odstavci IV.2., IV.3. a VIII.1. smlouvy o dílo č. 

zhotovitele 9 – 0058A19 ze dne 22. 3. 2019 na stavbu „Rozvoj cyklodopravy ve Žďáru nad 
Sázavou“ na uzavření tohoto dodatku č. 1. 
 
 



Město Žďár nad Sázavou 
Rozvoj cyklodopravy ve Žďáru nad Sázavou 

 
 

- 2 - 

 

Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu zhotovení dodatečných stavebních prací 
a odpočtu neprovedených prací na výše uvedené akci – stavbě. U víceprací se jedná o realizaci 
nutných dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 
podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou 
péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací. U méněprací se jedná o odpočet prací, které nejsou nezbytné pro provedení díla, 
a objednatel se se zhotovitelem dohodl na jejich neprovedení.  
 
Rozsah dodatečných prací a odečítaných prací je dán změnovými listy, které jsou nedílnou 
přílohou tohoto dodatku. 
 
 
 
IV. CENA ZA DÍLO 

Na základě výše uvedených skutečností se původní text odstavce IV.1. Článku IV. Cena za dílo ruší  
a nahrazuje se textem novým: 
 
IV.1. Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou o dílo jako cena nejvýše přípustná, 

platná po celou dobu výstavby, s výjimkou případů stanovených v této smlouvě o dílo. 
Je vyjádřena oceněním technických jednotek jednotkovými cenami v členění 
dle předaného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.  

Položkový rozpočet (zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb) 
předložil zhotovitel současně s nabídkou. Jsou v něm uvedeny jednotkové ceny u všech 
položek stavebních prací, dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro objednatelem 
vymezené množství. Nabídnutá cena díla je považovaná za cenu díla na celý rozsah zadání 
veřejné zakázky v rozsahu položkového rozpočtu.  

Cena činí: 

 Cena díla dle základní smlouvy bez DPH    25 345 000,00 Kč 
  Cena dle dod. č. 1 bez DPH        3 399 211,12 Kč 
  Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 bez DPH  28 744 211,12 Kč 
  DPH 21%           6 036 284,34 Kč 

 Cena díla dle základní smlouvy a dod. č. 1 vč. DPH  34 780 495,46 Kč 
 

Daňová povinnost bude uskutečněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění. 

 Cenová nabídka je platná po celou dobu plnění veřejné zakázky. 

 
 
 
VIII. ZÁV ĚREČNÉ USTANOVENÍ 

Dodatek je v souladu § 211, odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, uzavřen v elektronické podobě, podepsán platnými elektronickými 
podpisy obou smluvních stran přičemž, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál. 

 

 



Město Žďár nad Sázavou 
Rozvoj cyklodopravy ve Žďáru nad Sázavou 

 
 

- 3 - 

 

 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel 
výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v registru smluv. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv zajistí objednatel. 

 Ostatní nedotčené články a odstavce základní smlouvy o dílo číslo zhotovitele 9 – 0058A19 ze 
dne 22. 3. 2019 zůstávají v platnosti. 

 Tento dodatek smlouvy se uzavírá v souladu s usnesením č. 729/2020/RUP,  které přijala Rada 
města Žďár nad Sázavou na své 46 schůzi dne 15.6.2020. 

 

Nedílnou součást tohoto dodatku smlouvy tvoří příloha: 

Příloha č. 1 – Změnové listy  
Příloha č. 2 – Plná moc pro Ing. Václava Šafáře a Jiřího Mezeru  

        
 

 

 

 

Ve Žďáře nad Sázavou, dne V Jihlavě, dne 

 

 

 

 

----------------------------------------------------- ----------------------------------------------------- 
Ing. Martin Mrkos, ACCA Ing. Václav Šafář 
starosta města ředitel úseku 

 
 
 
 
 
 

 ----------------------------------------------------- 
 Jiří Mezera  
 vedoucí provozu Jihlava 
 
 

 
 

  
 
 













































































































































������������	
�	��������	��������	����������������
������������� ���!����"#�$%�&�'�()�$����* �$+��(��$�'&+�&��,�(���-.����(���-/��'���"��&0�,�(���(�"12��$# �01*+'� �345678693:9;<5:466349376734!�+�'=�2>*0*�+��%�3�'&+�?!�+����+'�$�.�+@���>��+��-+2@� �$+��(�AB+��(�-�%�$&�&��'�,@��("$��AC ,���2�()*> ��*��+�-/!����"=����$�"%&�("�$��'2D�EFG�HIJKG�LMNOPHQMERB/+�2$&'D�L���STU����E���T�V
��:�����S��W"20�$&X�.D�YZ�
[�L���STU����E���T�V
��:�����S��E�\
�������49[63[4646 ]̂_̀ab̀c]dcef_d̂`̀]̂c]àa]̂





������������	
�	��������	��������	����������������
������������� ���!����"#�$%�&�'�()�$����* �$+��(��$�'&+�&��,�(���-.����(���-/��'���"��&0�,�(���(�"12��$# �01*+'� �34567859:;<:=5;46634<387348!�+�'>�2?*0*�+��%�3�'&+�@!�+����+'�$�.�+A���?��+��-+2A� �$+��(�BC+��(�-�%�$&�&��'�,A��("$��BD ,���2�()*? ��*��+�-/!����">����$�"%&�("�$��'2E�FGH�IJKLH�MNOPQIRNFSC/+�2$&'E�M���TUV����F���U�W
��;�����T��X"20�$&Y�.E�Z[�
\�M���TUV����F���U�W
��;�����T��F�]
�������4<\63\4646 _̂̀abc̀defgeh̀f_aâ_ĝcb̂_c


		2020-06-29T17:05:21+0200
	Jiří Mezera


		2020-06-30T12:55:40+0200
	Václav Šafář


		2020-07-02T11:05:51+0200
	Martin Mrkos




